ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo – DER-ES

Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 1501, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES – CEP: 29.051-015

Tel: (27) 3636-4478– www.der.es.gov.br

Processo 2020-N8N8P (EDOCS) - INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO LOCAL

DE TELETRABALHO - COLT DO DER-ES

Encaminhamento 2021-L42XQT – TRANSFERÊNCIA DE SERVIDOR DE

SETOR - DOUGLAS DELAQUA FERREIRA EDITAL 001-2020

ATA DE REUNIÃO

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), se

reuniram na sede do DER/ES os membros da COMISSÃO LOCAL DE

TELETRABALHO-COLT-DER/ES-DER/ES, com exceção do servidor PEDRO

TORRACA DAEMON, que encontra-se em férias, com o objetivo de analisar os

termos do encaminhamento 2021-L42XQT que versa sobre a transferência de

lotação do servidor DOUGLAS DELAQUA FERREIRA para o setor Gerência de

Orçamento de Edificações (GEORE) mantendo-se a possibilidade do aludido

servidor exercer o teletrabalho no novo setor.

Na análise, inicialmente, a COLT constatou que o setor ao qual o servidor foi

transferido possui 02 (duas) vagas estabelecidas no Edital nº 001/2020, sendo

que as mesmas não foram preenchidas por ausência de interessados. Assim,

considerando a participação do servidor regularmente no processo seletivo e sua

classificação, bem como, a existência de vagas no setor, associado à nova

diretriz estatal de estímulo ao teletrabalho, e ainda, a manifestação favorável

com a concordância da atual gestora da GEORE, mostra-se possível que o

servidor Douglas Delaqua Ferreira atue em regime de teletrabalho no setor

GEORE, devendo o mesmo e a sua gestora atual apresentarem toda a

documentação necessária.

Considerando a transferência do servidor, como narrado acima, surgiu uma vaga

no setor Gerência de Projetos de Edificações (GEPED) será, portanto,

convocado o 6º classificado, servidor LEONARDO LECCO LOUREIRO para a

manifestação quanto ao interesse na ocupação da vaga.

20
21

-L
V

67
Q

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

21
 0

9:
32

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo – DER-ES

Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 1501, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES – CEP: 29.051-015

Tel: (27) 3636-4478– www.der.es.gov.br

Serão adotados para ambos os servidores os prazos estabelecidos na ATA

COLT – DILAÇÃO DOS PRAZOS, sob o expediente nº 2021-ZLB6XW,

disponível no site e na intranet do DER-ES.

Por fim, a presente Ata serve ainda como intimação dos servidores supracitados,

DOUGLAS DELAQUA FERREIRA e LEONARDO LECCO LOUREIRO, da

decisão aqui tomada, bem como, para que adotem os procedimentos de

competência para ingressarem no regime de teletrabalho.

LAURO COIMBRA MARTINS

 PRESIDENTE

LIVIA MARTINS PATTUZZO FACCIN

MEMBRO

LORENA RIBEIRO CORREA

MEMBRO

20
21

-L
V

67
Q

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

21
 0

9:
32

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LIVIA MARTINS PATTUZZO FACCIN
MEMBRO (COMISSAO LOCAL DE TELETRABALHO DER - COLT)

DER - DIPRE
assinado em 20/01/2021 09:25:17 -03:00

LAURO COIMBRA MARTINS
PRESIDENTE (COMISSAO LOCAL DE TELETRABALHO DER -

COLT)
DER - DIPRE

assinado em 20/01/2021 09:32:28 -03:00

LORENA RIBEIRO CORREA
MEMBRO (COMISSAO LOCAL DE TELETRABALHO DER - COLT)

DER - DIPRE
assinado em 20/01/2021 09:29:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/01/2021 09:32:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LIVIA MARTINS PATTUZZO FACCIN (MEMBRO (COMISSAO LOCAL DE TELETRABALHO DER - COLT) - DER -
DIPRE)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-LV67Q4

20
21

-L
V

67
Q

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

20
/0

1/
20

21
 0

9:
32

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3